证券代码：300859         证券简称：西域旅游        公告编号：2021-002

西域旅游开发股份有限公司

2020年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2020年 1月 1日至 2020年 12月 31日。

2、预计的业绩：亏损   扭亏为盈   同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：4,300.00 万元–5,500.00 万元 盈利：7,355.04 万元

扣除非经常性损益

后的净利润
亏损：4,985.00 万元–6,185.00 万元 盈利：7,295.66 万元

营业收入 4,900.00 万元-5,080.00 万元 24,095.65 万元

扣除后营业收入 4,900.00 万元-5,080.00 万元 24,095.65 万元

基本每股收益 亏损:0.28 元/股—0.35 元/股 盈利:0.63 元/股

注：本公告中的“元”均指人民币元。

二、业绩预告预审计情况

本期业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计,公司已就相关事项与年

度审计会计师事务所进行了沟通，不存在分歧情况。

三、业绩变动原因说明

2020 年年初全国各地爆发了新冠疫情，对整个旅游行业造成严重冲击，上

半年国内跨省组团游受限。新疆地区在旅游旺季期间又突发疫情，景区关闭停业，

影响尤为严重，直到 9 月初景区恢复开放，按照疫情防控严控要求，有序开放、

控制游客流量，且在 10月下旬新疆喀什疏附县亦发生局部疫情。

综上，由于受疫情多次反复叠加影响，导致公司业绩亏损。

四、其他相关说明

1、上述预测为公司财务部门的初步估算，具体业绩数据将在 2020 年度报告

中详细披露。

2、关于公司股票在年报后可能被实施风险警示的说明。

若公司 2020年年度经审计后的净利润为负值且营业收入低于 1亿元，根据

《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2020 年 12月修订）》的规定，公司 A

股股票可能在 2020 年年度报告披露后被实施退市风险警示（在公司 A股股票简

称前冠以“*ST”字样）的处理。

3、公司将严格依照相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露工作，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

西域旅游开发股份有限公司董事会

 2021年 1月 28日